
Mramorování   

Náročnost: 1  

Orientační doba trvání: 10 – 30 minut 

Pomůcky: mramorovací barvy, špejle, dostatečně velká nádobka s vodou, předměty na 

mramorování (např. svíčky, papír, ploché kameny, předměty z hedvábí, kraslice, skleničky 

nebo láhve apod.), ubrousky nebo kuchyňské utěrky, benzín 

Postup: Do nádoby, ve které budeme mramorovat, dáme teplou vodu a nakapeme pár kapek 

od každé mramorovací barvy, kterou jsme si vybrali pro náš výtvarný záměr (zpravidla stačí 2 

– 3 barvy). Špejlí barvy usazené na hladině zlehka promícháme, aby vytvořily žíhání. 

Předmět, který budeme mramorovat, buď zlehka položíme na hladinu (pokud je předmět 

lehký a plochý), nebo pomalu ponořujeme do nádoby (pokud je předmět těžší) a vytáhneme. 

Necháme dostatečně dlouhou dobu uschnout. Do jedné „mramorovací lázně“ můžeme ještě 

ponořovat další předměty po sobě. Případné skvrny odstraníme benzínem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

